



FORMERLY KNOWN AS BLOSSOM BREWERIES LIMITED
 Plant & Regd. Office: Village Jani Vankad, Nani Daman- 396 210 (U.T.)
 CIN No. U31200DD1989PLC003122
 Tel.: (0260) 6687800/7575015600/8141355588
 E-mail: blossom@bildaman.com
 Website: https://blossombeverages.in

NOTICE OF THE 35TH ANNUAL GENERAL MEETING, REMOTE E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

NOTICE is hereby given that the 35th Annual General Meeting (AGM) of the Members of BLOSSOM INDUSTRIES LIMITED will be held on Friday, 30th August, 2024 at 10.30 a.m. through Video Conferencing (VC) facility / other audio visual means (OAVM) ONLY to transact the business as set out in the Notice of the 35th AGM. The Company has sent the Notice of the 35th AGM on Monday, 5th August, 2024 through electronic mode only to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company or Registrar & Transfer Agent or Depositories as on Friday, 02nd August, 2024.

Book Closure: Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and the Rules framed there under, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Friday, 23rd August 2024 to Friday, 30th August 2024, inclusive of both the days.

E-voting: Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, the Company is providing to its Members the facility of remote e-Voting before as well as during the AGM in respect of the business to be transacted at the 35th AGM and for this purpose, the Company has appointed National Securities Depository Limited (NSDL) for facilitating voting through electronic means.

Members whose names appear in the Register of Members/List of Beneficial Owners as maintained by Central Depository Services (India) Limited (CDSL) and/or National Securities Depository Limited (NSDL) as on Friday, 23rd August 2024 i.e. Cut-Off Date, only, shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting before / during the AGM. The Board of Directors has appointed Mr. Hemanshu Kapadia, Practicing Company Secretary as the Scrutinizer to scrutinize the e-voting process in a fair and transparent manner.

Details of e-voting Schedule are as under:

1. **The cut-off date (i.e. the record date) for the purpose of e-voting:** Friday, 23rd August 2024
2. **Date of completion of dispatch of notice:** Monday, 5th August 2024
3. **Date & time of commencement of e-voting:** Tuesday, 27th August 2024 at 9:00 A.M. (IST)
4. **Date & time of end of e-voting:** Thursday, 29th August, 2024 at 5:00 P.M. (IST)

Person who has acquired shares and becomes Member of the Company after the dispatch of Notice may obtain their login ID and password by following the procedure mentioned in the scheduled 35th AGM notice which is available on Company's website <https://www.blossombeverages.in/investors.html> and on the website of NSDL at <https://www.evoting.nsdl.com>. If still you are unable to retrieve your login and password, then you can send a request at evoting@nsdl.co.in mentioning your demat account number/folio number, your PAN, your name and your registered address.

Members who have not yet registered their e-mail addresses and wish to receive the 35th Annual Report are requested to send email to blossom@bildaman.com with a request for the same by Friday, 23rd August, 2024 upto 5.00 p.m. (IST) along with following details/documents:

- a. In case shares are held in physical mode, shareholders are requested to provide Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card)
- b. In case shares are held in demat mode, please provide DPID-CLID (16 digit, DPID + CLID or 16 digit beneficiary ID), Name, client master or copy of Consolidated Account statement, PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card).

Attention is invited to all the Members that:

- ✓ Remote e-voting shall not be allowed beyond 5.00 p.m. (IST) on Thursday, 29th August, 2024;
- ✓ Member may participate in the Annual General Meeting even after exercising his right to vote through Remote e-voting but shall not be entitled to vote again;
- ✓ Member as on the cut-off date i.e. Friday, 23rd August, 2024 shall only be entitled for availing the Remote e-voting facility or e-voting during the Annual General Meeting;

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800-222-990 or send a request to Mr. Abhijeet Gunjal at evoting@nsdl.co.in or call Mr. Bharat Gopalani, Sr. Manager-Accounts & Finance, Blossom Industries Limited, Village Jani Vankad, Nani Daman, Daman - 396210 (U.T.) on 0260-6687800 or email on blossom@bildaman.com. The members who require technical assistance before / during the Meeting to access and participate in the AGM can contact on above mentioned details of NSDL.

Date: 5th August, 2024
 Place: Daman

By order of the Board of Directors
 For Blossom Industries Limited,
 Sd/- Amit A. Khemani
 Managing Director
 DIN: 00057283

વલસાડ-વાપી-સંઘપ્રદેશ સંદેશ

ગુરુવાર, તા.૮-૦૮-૨૦૨૪ | વલસાડ : ૨૭, બી.ડી.સી.એ. શોર્પીંગ સેન્ટર, નગરપાલિકા પાર્કિંગ પ્લોટ સામે, મમતા હેલ્થ સેન્ટરની ઉપર, લીન્ડ રોડ. ૬૫૧૨૩૦, ૨૪૫૧૨૩ વાપી: શોપ નંબર G-2, સોનોરસ, બિલ્ડિંગ-બી, વાપી-સેલવાસ રોડ, ૨૪૩૨૬૨૨

BLOSSOM
Industries Limited
રજિસ્ટર્ડ ઓફિસ : ગામ જાની વાંકડ, નાની દમણ, દમણ-૩૯૬ ૨૧૦ (ચુ.ટી.)
સીઆઈએન : U31200dd1989PLC003122
ઈ-મેલ : blossom@bildaman.com;
વેબસાઈટ : https://blossombeverages.in
ફોન : (0260) 6687800/8141355588

૩૫મી વાર્ષિક જનરલ મિટિંગ, રિમોટ ઇ-વોટિંગ માહિતી અને બુક કલોઝર નોટિસ

આથી આ નોટિસ આપવામાં આવે છે કે, બ્લોસમ ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લિમિટેડના સભ્યોની ૩૫મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા ('એજુએમ') શુક્રવાર, ૩૦મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪ના રોજ સવારના ૧૦.૩૦ કલાકે માત્ર વીડિયો કોન્ફરન્સિંગ ('વીસી') સુવિધા / અન્ય દૃશ્ય શ્રાવ્ય માધ્યમ ('ઓએવીએમ')થી ૩૫મી એજુએમની નોટિસમાં દર્શાવેલ કામકાજને ચલાવવા શોજવામાં આવશે. આ ૩૫મી એજુએમની નોટિસ સોમવાર, ૫મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪ ના રોજ જે સભ્યોના ઇ-મેલ એડ્રેસિસ કંપની અથવા રજિસ્ટ્રાર અને ટ્રાન્સફર એજન્ટ અથવા ડિપોઝિટરીઝ પાસે તા. ૦૨જુ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪ સુધી રજિસ્ટર થયેલ છે તે જ સભ્યોને ફક્ત ઇલેક્ટ્રોનિક મોડથી મોકલી દેવામાં આવેલ છે.

બુક કલોઝર : કંપની ધારા, ૨૦૧૩ ની કલમ ૯૧ તથા તેની હેઠળ ઘડાયેલ નિયમોના અનુસંધાને, કંપનીના સભ્યોનું રજિસ્ટર તથા શેર ટ્રાન્સફર બુક્સ શુક્રવાર, ૨૩મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪થી શુક્રવાર, ૩૦મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪ સુધી, બંને દિવસો સહિત બંધ રહેશે.

ઈ-વોટિંગ : કંપની ધારા, ૨૦૧૩ની કલમ ૧૦૮ની જોગવાઈઓ સહિત વંચાણે લેતા કંપનીના (સંચાલન અને વહીવટ) નિયમો, ૨૦૧૩ના નિયમ ૨૦, તથા સમયાંતરે કરાયેલ સુધારાના અનુસંધાને, કંપની તેના સભ્યોને ૩૫મી એજુએમમાં કામકાજ ચલાવવા સંબંધે એજુએમ પહેલા તથા તે દરમિયાન રિમોટ ઇ-વોટિંગની સુવિધા પૂરી પાડનાર છે તથા તે હેતુથી કંપનીએ ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી વોટિંગની સુવિધા પૂરી પાડવા નેશનલ સિક્યુરિટી ડિપોઝિટરી લિમિટેડ (એનએસડીએલ)ને નિયુક્ત કરેલ છે.

જે સભ્યોના નામ સેન્ટ્રલ ડિપોઝિટરી સર્વિસિસ (ઇન્ડિયા) લિમિટેડ (સીડીએસએલ) અને / અથવા નેશનલ સિક્યુરિટી ડિપોઝિટરી લિમિટેડ (એનએસડીએલ) દ્વારા જાળવવામાં આવતા સભ્યોના રજિસ્ટર / બેનિફિશિયલ ઓનરની સૂચિમાં શુક્રવાર, તા. ૨૩મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪, અંતિમ તારીખના રોજ હોય, માત્ર તેઓ જ આ એજુએમ પહેલા / દરમિયાન આ રિમોટ ઇ-વોટિંગ સુવિધા મેળવવા અધિકૃત રહેશે. બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટરે આ ઇ-વોટિંગ પ્રક્રિયા યોગ્ય અને પારદર્શી રીતે ચાલ તેના નિરીક્ષણ માટે શ્રી હેમાંશુ કાપડિયા, પ્રેક્ટિસિંગ કંપની સેક્રેટરીની સ્ક્રીનગ્રાફર તરીકે નિમણૂક કરેલ છે.

ઈ-વોટિંગ સમયપત્રકની વિગતો નીચે મુજબ છે :

૧. ઇ-વોટિંગના હેતુથી અંતિમ તારીખ (જે રેકોર્ડ ડેટ છે) : શુક્રવાર, ૨૩મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪
૨. નોટિસ રવાનગી પૂર્ણ થવાની તારીખ : સોમવાર, ૫મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪
૩. ઇ-વોટિંગ પ્રારંભ તારીખ અને સમય: મંગળવાર, ૨૭મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪ના રોજ સવારના ૯.૦૦ કલાકે (આઈ.એસ.ટી.)
૪. ઇ-વોટિંગ પૂર્ણાકૃતિ તારીખ અને સમય: ગુરુવાર, ૨૯મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪ના રોજ સાંજના ૫.૦૦ કલાકે (આઈ.એસ.ટી.)

જે વ્યક્તિ આ નોટિસ રવાનગી પછી શેર લીધેલ હોય અને કંપનીના સભ્ય થયેલ હોય તે નિર્ધારિત ૩૫મી એજુએમની નોટિસમાં દર્શાવેલ પ્રક્રિયા જે કંપનીની વેબસાઈટ <https://www.blossombeverages.in/investors.html> તથા એનએસડીએલની વેબસાઈટ <https://www.evoting.nsdl.com> પર ઉપલબ્ધ છે તે અનુસરીને લોગ-ઇન આઈડી અને પાસવર્ડ મેળવી શકશે. જો તમે તેમ છતાં પણ તમારા લોગ-ઇન આઈડી અને પાસવર્ડને પુનઃસ્થાપિત કરી શકતા નથી તો તમારો ડિમેટ એકાઉન્ટ નંબર / ફોલિયો નંબર, તમારો પાન, તમારું નામ અને તમારા નોંધાયેલ સરનામાની વિગતો સહિત evoting@nsdl.co.in પર ઇ-મેલ કરો. જે સભ્યોએ તેમના ઇ-મેલ સરનામા રજિસ્ટર કરાવેલ નથી અને આ ૩૫મી વાર્ષિક અહેવાલ મેળવવા ઇચ્છુક હોય તેમને નીચે આપેલ વિગતો /દસ્તાવેજો સહિત મેળવવાની અરજ શુક્રવાર, ૨૩મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪ના રોજ સાંજના ૫:૦૦ કલાક (આઈ.એસ.ટી.) સુધી blossom@bildaman.com પર ઇ-મેલ કરવા સૂચિત કરવામાં આવે છે.

એ. જો ભૌતિક રૂપે શેર હોય તો, ભૌતિક શેરધારકોએ ફોલિયો નં., શેરધારકનું નામ, શેર સર્ટિફિકેટની સ્કેન કરેલ નકલ (આગળ અને પાછળ), પાન (પાન કાર્ડની સ્વપ્રમાણિત સ્કેન કરેલ નકલ), આધાર (આધાર કાર્ડની સ્વપ્રમાણિત સ્કેન કરેલ નકલ) મોકલવા.

બી. જો ડિમેટ રૂપે શેર હોય તો, કૃપા કરી ડીપીઆઈડી-સીએલઆઈડી (૧૬ અંકનો ડીપીઆઈડી+ સીએલઆઈડી અથવા ૧૬ અંકનો બેનિફિશિયરી આઈડી), નામ, કલાયન્ટ, માસ્ટર અથવા કોન્સોલિડેટેડ એકાઉન્ટ રહેતમેન્ટની નકલ, પાન (પાન કાર્ડની સ્વપ્રમાણિત સ્કેન કરેલ નકલ), આધાર (આધાર કાર્ડની સ્વપ્રમાણિત સ્કેન કરેલ નકલ) મોકલવા.

તમામ સભ્યોનું ધ્યાન દોરવામાં આવે છે કે :

- ગુરુવાર, ૨૯મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪ના રોજ સાંજના ૫.૦૦ કલાક (આઈ.એસ.ટી.) પછી રિમોટ ઇ-વોટિંગ કરવા દેવામાં આવશે નહીં.
- સભ્યો રિમોટ ઇ-વોટિંગથી વોટ આપવાના અધિકારનો ઉપયોગ કર્યા પછી પણ વાર્ષિક સામાન્ય સભામાં ભાગ લઈ શકશે, પરંતુ તે ફરીથી વોટ આપી શકશે નહીં.
- સભ્યો અંતિમ તારીખ, શુક્રવાર, ૨૩મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪ના રોજ માત્ર રિમોટ ઇ-વોટિંગ સુવિધા માટે અધિકૃત રહેશે અથવા વાર્ષિક સામાન્ય સભામાં દરમિયાન ઇ-વોટિંગ કરી શકશે.
- ફોઈપણ પ્રશ્ન માટે, તમે www.evoting@nsdl.co.inના ડાઉનલોડ વિભાગ પર ઉપલબ્ધ શેરધારકો માટેના ફ્રિક્વન્ટ્લી આસ્ક્ડ ક્વેશ્ચન્સ (FAQs) તથા શેરધારકો માટેના ઇ-વોટિંગ યૂઝર મેન્યૂઅલ વાંચો અથવા ટોલ-ફ્રી નં. ૧૮૦૦-૨૨૨-૯૯૦ પર ફોન કરો અથવા શ્રી અભિજીત ગુંજાલને evoting@nsdl.co.in પર ઇ-મેલ કરો અથવા શ્રી ભરત ગોપલાણી, સિ. મેનેજર-એકાઉન્ટ્સ એન્ડ ફાઇનાન્સ, બ્લોસમ ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લિમિટેડ, ગામ જાની વાંકડ, નાની દમણ, દમણ-૩૯૬૨૧૦ (ચુ.ટી.)ને ૦૨૬૦-૬૬૮૭૮૦૦ પર ફોન કરો અથવા blossom@bildaman.com પર ઇ-મેલ કરો. જે સભ્યો આ એજુએમ મિટિંગમાં ભાગ લેવા મિટિંગ પહેલા/દરમિયાન ટેકનિકલ સહયોગ મેળવવા ઇચ્છતા હોય તે ઉપર દર્શાવેલ એનએસડીએલની વિગતો મુજબ સંપર્ક કરી શકે છે.

બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સના હુકમથી
બ્લોસમ ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લિમિટેડ વતી
સહી/- અમિત એ. ખેમાણી
મેનેજિંગ ડિરેક્ટર
ડીઆઈએન : ૦૦૫૭૨૮૩

તારીખ : ૫મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪
સ્થળ : દમણ